
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

LĒMUMS
Smiltenē

2025.gada 18.decembrī Nr.636
                              (protokols Nr.18, 22.§.)

Par kustamās mantas – automašīnas Volkswagen Transporter, valsts reģistrācijas numura 
zīme GG 2933, nodošanu atsavināšanai un izsoles cenas noteikšanu

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja 2025. gada 10. novembra ierosinājumu (reģ. Nr.6003) atsavināt 
kustamo mantu – automašīnu Volkswagen Transporter, valsts reģistrācijas numura zīme GG 2933, 
izlaiduma gads 1995., šasijas numurs WV1ZZZ70ZTH042651 (turpmāk tekstā – Automašīna (GG 
2933)). Automašīna (GG 2933) Smiltenes novada pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2021.gada 
4.augusta.

Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2025. gada 24. septembrī sertificēts tehniskais 
eksperts Aivars Briedis ir veicis Automašīnas (GG 2933) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot vērā 
transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 500,00 
EUR (pieci simti eiro un 00 centi) apmērā. Automašīnai (GG 2933) nav veikta tehniskā apskate.

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punkts noteic, ka Dome ir tiesīga izlemt 
ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā 
veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, ievērojot likumā noteikto. Pašvaldību likuma 73. 
panta ceturtā daļa noteic, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 
īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 
publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 3. panta otro daļu, publisku personu 
mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, citus mantas atsavināšanas veidus 
var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Atsavināšanas likuma l. panta pirmās daļas 
6. punkts nosaka, ka nosacītā cena ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta atbilstoši 
Standartizācijas likuma paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, kā 
arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem, savukārt 6. panta 
otrā daļa noteic, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās 
noteikta institūcija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izvērtējot esošo situāciju, Smiltenes novada Mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas priekšlikumu un Smiltenes novada pašvaldības 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025. gada 11. decembra atzinumu 
(protokols Nr.14), kā arī, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, 
73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 6. punktu, 3. panta 
otro daļu, 6. panta otro daļu, 13. pantu, atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 
Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 
Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, 
Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome
NOLEMJ:



1. Atļaut atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 
mantu – automašīnu Volkswagen Transporter, valsts reģistrācijas numura zīme GG 2933, 
izlaiduma gads 1995., šasijas numurs WV1ZZZ70ZTH042651, elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Apstiprināt Automašīnas (GG 2933) izsoles nosacīto cenu 550,00 EUR 
(pieci simti piecdesmit eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli.

2. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija.

3. Pēc Automašīnas (GG 2933) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības 
uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Volkswagen Transporter, valsts reģistrācijas numura 
zīme GG 2933.

4. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisija.

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors.

Domes priekšsēdētājs E. Labanovskis


